
OPERA PLUS 

Standard-Tarif Raiffeisen-Mitglied OPERA PLUS

OPERA PLUS-Monatsgebühr / /
10,75 €

(zahlbar mit gesammelten 
OPERA Punkten)

Ausgabe einer Debitkarte V PAY 17 € / Jahr
17 € / Jahr  

(zahlbar mit gesammelten 
OPERA Punkten)

kostenlos

Ausgabe einer Kreditkarte Visa Gold1 65 € / Jahr
65 € / Jahr  

(zahlbar mit gesammelten 
OPERA Punkten)

kostenlos

Ausgabe einer Kreditkarte Visa Platinum1 120 € / Jahr
120 € / Jahr

(zahlbar mit gesammelten 
OPERA Punkten)

4,50 € / Monat 
(= 54 € / Jahr)

Kontoführung -  
Vierteljährlicher Kontoabschluss 4 € / Kontoabschluss 4 € / Kontoabschluss kostenlos

Elektronischer Kontoauszug kostenlos kostenlos kostenlos

Per Post übermittelter Kontoauszug Portogebühr Portogebühr kostenlos

Elektronische SEPA-Überweisungen in 
EUR Hauptkundenstammnummer

5 kostenlos / Monat, 
danach 0,75 €

5 kostenlos / Monat, 
danach 0,75 € kostenlos

Papierüberweisungen auf  
Raiffeisen Drittkonten 0,75 € 0,75 € kostenlos

Papierüberweisungen in EUR auf Konten 
anderer Banken, SEPA-Länder 1,50 € 1,50 € 5 kostenlos / Monat, 

dann 1,50 €

Bargeldauszahlung am Geldautomaten 
mit der Debitkarte: Raiffeisen oder POST 
Luxembourg

kostenlos kostenlos kostenlos

Bargeldauszahlung am Geldautomaten mit 
der Debitkarte: andere Banken innerhalb 
der EU

1,50 € 1,50 € 1 kostenlos / Monat,  
dann 1,50 € 

Bargeldauszahlungen am Schalter 3 € / Auszahlung 3 € / Auszahlung kostenlos

Verwaltungsgebühren -  
Persönliches Darlehen

0,5 % des 
Darlehensbetrags 

(mindestens 125 €)

0,5 % des  
Darlehensbetrags 

(mindestens 125 €)
Nachlass von 25 %

Verwaltungsgebühren - 
Immobiliendarlehen

0,5 % des 
Darlehensbetrags 

(mindestens 250 €)

0,5 % des  
Darlehensbetrags 

(mindestens 250 €)
Nachlass von 25 %

Anmietung von Schließfächern zwischen 40 € und 196 € 
+ MwSt. / Jahr

zwischen 40 € und 196 €  
+ MwSt. / Jahr Nachlass von 20 % 

Zeichnungsgebühr R-PlanInvest 1,25 % des investierten 
Betrags

1,25 % des investierten 
Betrags Nachlass von 20 %

Zeichnungsgebühr  R-Pension 0,10 % - 2,50 % 0,10 % - 2,50 % Nachlass von 20 %

R-Invest – Beratungsgebühr 250 € + MwSt. / Jahr Nachlass von 10 %  
225 € + MwSt. / Jahr

Nachlass von 20 %  
200 € + MwSt. / Jahr

Gebühr für Kartensperrung 10 € 10 € kostenlos

Gebühr für Ersatzkarte 10 € 10 € kostenlos

Ausgabe einer Debitkarte V PAY und 
Ausgabe einer Kreditkarte Visa Gold oder 
Visa Platinum für den 2. Kontoinhaber2

/ / 2,50 € / Monat  
(= 30 € / Jahr)

1 Angebot nicht kumulierbar (entweder Visa Gold oder Visa Platinum).
2 Ausgabe einer Kreditkarte desselben Typs wie die Kreditkarte des 1. Kontoinhabers.
* �Angebot gültig vorbehaltlich der Annahme des Antrags. Es gelten die entsprechenden Begriffe aus der standardisierten Liste der repräsentativsten mit einem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste gemäß dem Gesetz vom 13. Juni 2017 betreffend Zahlungskonten, das unter www.raiffeisen.lu unter „Rechtliche Hinweise“ 
eingesehen werden kann.

OPERA PLUS*, das bedeutet eine ganze Reihe von Preisvorteilen vereint in einem Gesamtpaket. 
Die Ausgabe der Debit- und Kreditkarten, die Kontokorrentkontoführung und elektronische Überweisungen sind inbegriffen.  
Sie profitieren zudem von erheblichen Vergünstigungen auf einer breiten Palette von Produkten und Dienstleistungen. 
Ein weiterer Vorteil: Sie können die Monatsgebühr mit Ihren OPERA-Punkten bezahlen. 
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